＜別添資料＞

報道各位

2006年7月20日

サイボウズ株式会社

ソフトブレーン株式会社

[記者発表会のご案内]

 日本初、国産ソフトウエアベンダーによるコンソーシアム発足

～ 海外展開と国内のビジネス基盤を強化 ～

サイボウズ株式会社 (本社: 東京都文京区 代表取締役社長: 青野 慶久 (戸籍名: 西端 慶久) 以下サイボウズ) と

ソフトブレーン株式会社 (本社: 東京都港区 代表取締役社長: 松田 孝裕  以下ソフトブレーン) は、国内や海外の

ビジネス強化を図るため、有力な国産ソフトウエアベンダー11社と共にコンソーシアムを発足いたします。これを新

たなスタートとして、国産ソフトウエア製品の連携を強め、市場の進展と日本企業の価値向上に努めてまいります。

そこで、8/7 (月) に記者発表会を開催し、サイボウズとソフトブレーンの社長から直接、当コンソーシアムの目的や

趣旨、具体的な事業計画、今後のビジョンなどについて詳しくお伝えする機会を設けたいと思います。また当日は、

当コンソーシアム発起人のソフトウエアベンダー各企業の社長または代表者も出席する予定です。発表会の詳細は下

記となります。

ご参加いただける際は、8/1 (火) までにサイボウズ マーケティングコミュニケーション部、村松 (メール:

pr@cybozu.co.jp、TEL: 03-5805-9037) または、別紙FAX返信用紙にてサイボウズ広報事務局（FAX: 03-3403-0289）

へご連絡ください。不明な点などがありましたら、遠慮なくお問い合わせください。当日お会いできることを楽しみ

にしております。どうぞよろしくお願いいたします。

■開催日時

 8/7 (月) 11:00～12:00 (10:30受付開始)

■発表内容

  日本のソフトウエアベンダーは海外製品のブランド力に押され、国内・海外共に苦戦を余儀なくされてきました。

そこで今回、国内や海外のビジネス強化を図るため、有力な国産ソフトウエアベンダー11社と共にコンソーシアム

を発足いたします。今後は製品の相互連携を行い、海外展開や国内ビジネス基盤の強化を目指します。発表会では、

サイボウズとソフトブレーンの社長から当コンソーシアムの目的や趣旨、具体的な事業計画、ビジョンなどについ

て詳しくご説明させていただきます。

■発表者

 ・サイボウズ株式会社 代表取締役社長    : 青野 慶久

 ・ソフトブレーン株式会社 代表取締役社長: 松田 孝裕

■出席者 (予定)

 ・株式会社アプレッソ 代表取締役社長          : 長谷川 礼司

 ・インフォベック株式会社 代表取締役社長                : 三浦 進

 ・ウイングアーク テクノロジーズ株式会社 代表取締役社長 : 内野 弘幸

 ・ウッドランド株式会社 代表取締役社長                  : 安延 申

 ・エス・エス・ジェイ株式会社 代表取締役社長            : 佐藤 祐次

 ・クオリティ株式会社 代表取締役                        : 浦 聖治

・株式会社構造計画研究所 代表取締役社長                : 服部 正太

・株式会社システムインテグレータ 代表取締役社長        : 梅田 弘之

・東洋ビジネスエンジニアリング株式会社 取締役社長      : 千田 峰雄

 ・株式会社HOWS 代表取締役社長                          : 大塚 裕章

 ・株式会社リード・レックス 代表取締役社長                : 梶山 桂

■発表会場

東京全日空ホテル (東京都港区赤坂１－１２－３３)

会場名: オーロラ

http://www.anahoteltokyo.jp/access/access.html

■お申込み

 ご参加いただける際は、サイボウズ、村松までご連絡ください。

   サイボウズ株式会社

   マーケティングコミュニケーション部  村松 康孝

   Mail: pr@cybozu.co.jp / TEL: 03-5805-9037 / FAX: 03-5805-9036

-------------------------------------------------------------------------------------------

《本件に関するお問い合わせ先》

サイボウズ株式会社 〒112-0004 東京都文京区後楽 1-4-14 後楽森ビル12階  http://cybozu.co.jp/

マーケティングコミュニケーション部 PRグループ 村松

Mail: pr@cybozu.co.jp / TEL: 03-5805-9037 / FAX: 03-5805-9036

-------------------------------------------------------------------------------------------

※本文中に記載されている会社名、製品名は、各社の登録商標または商標です。

http://www.anahoteltokyo.jp/access/access.html
http://cybozu.co.jp/